
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  79  DEL 27/03/2023 

 

OGGETTO: Perizia di spesa per la manutenzione e gestione delle opere irrigue ricadenti nel sub 

comprensorio irriguo Sud – Fortore zona “B” – anno 2023. Servizio di radio allarme 

con video sorveglianza allarmata per gli impianti Traversa Vulgano e Vasca Celone.  

Proroga termini. CIG: Z6E33908E4.                                                                                                           

  

 

IL PRESIDENTE 

Rilevato che: 

- il servizio di radio allarme con video sorveglianza allarmata, attivo 24h/24h presso gli impianti 

gestiti da questo Consorzio Traversa Vulgano e Vasca Celone, siti entrambi in agro di Lucera 

(FG), rispettivamente, in località Mezzanagrande e Torrebianca, affidato con determinazione 

Presidenziale n. 1357 del 16.12.2021 e con lettera contratto prot. n. 1191 del 18.01.2022 

all’Istituto di vigilanza RANGERS DI CAPITANATA SOC. COOP., attualmente denominato 

Istituto di vigilanza ROGERS DI CAPITANATA SOC. COOP. con sede legale in via Bhatti n. 

9, 71122 Foggia (FG) - (C.F./P.IVA: 00398240713), è scaduto il 31.12.2022; 

- dovendo assicurare tale servizio anche per l’anno 2023, nelle more del nuovo affidamento e della 

stipula del contratto, per non lasciare incustoditi i suddetti impianti ed evitare danni e/o eventuali 

furti da parte di terzi ignoti alle apparecchiature installate all’esterno ed all’interno degli uffici, si 

è reso necessario ed indifferibile chiedere al citato Istituto di vigilanza di continuare ad 

assicurare, dalla scadenza del contratto, il servizio di vigilanza in oggetto;  

- l’Istituto di vigilanza ROGERS DI CAPITANATA SOC. COOP., a seguito di richiesta per le vie 

brevi, si è reso disponibile a proseguire per un periodo di 6 mesi, con decorrenza dal 01-01-2023 

al 30-06-2023, il servizio di vigilanza alle stesse condizioni, anche economiche, recate nella 

lettera contratto prot. n. 1191 del 18.01.2022; 

Accertato che l’Istituto di vigilanza ROGERS DI CAPITANATA SOC. COOP. risulta in regola con 

gli adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - 

numero protocollo INPS 34174113 valido fino al 10.05.2023; 

Ritenuto, pertanto: 

- di sanare la vacanza contrattuale e, pertanto, di prorogare, ora per allora, per le suesposte ragioni, 

l’affidamento del servizio di vigilanza in oggetto in favore del citato Istituto di vigilanza per il  

periodo di 6 mesi, con decorrenza dal 01.01.2023 al 30.06.2023, alle condizioni, anche 

economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 1191 del 18.01.2022, per l’importo di € 

1.740,00, oltre IVA di € 382,80, per un importo lordo di € 2.122,80, così distinto: 

 servizio di radio allarme con video sorveglianza allarmata, attivo 24h/24h – impianto Traversa 

Vulgano per l’importo di € 160,00 mensili, oltre ad I.V.A., che moltiplicato per 6 mesi, 

determina un importo pari ad € 960,00, oltre ad I.V.A. di € 211,20, per un importo totale di € 

1.171,20; 



 servizio di radio allarme con video sorveglianza allarmata, attivo 24h/24h – impianto Vasca 

Celone per l’importo di € 130,00 mensili, oltre ad I.V.A., che moltiplicato per 6 mesi, 

determina un importo pari ad € 780,00, oltre ad I.V.A. di € 171,60, per un importo totale di € 

951,60; 

- di assumere l’impegno e di porre definitivamente la spesa di € 2.122,80 derivante dalla presente 

determinazione alla Missione 4, Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 50 delle uscite di 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente 

disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di sanare la vacanza contrattuale e, pertanto, di prorogare, ora per allora, per le suesposte ragioni, 

l’affidamento del servizio di radio allarme con video sorveglianza allarmata, attivo 24h/24h 

presso gli impianti Traversa Vulgano e Vasca Celone, siti entrambi in agro di Lucera (FG), 

rispettivamente, in località Mezzanagrande e Torrebianca, in favore dell’Istituto di vigilanza 

ROGERS DI CAPITANATA SOC. COOP. con sede legale in via Bhatti n. 9, 71122 Foggia 

(FG) - (C.F./P.IVA: 00398240713), per il  periodo di 6 mesi, con decorrenza dal 01.01.2023 al 

30.06.2023, alle condizioni, anche economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 1191 del 

18.01.2022, per l’importo di € 1.740,00, oltre IVA di € 382,80, per un importo lordo di € 

2.122,80, così distinto: 

 servizio di radio allarme con video sorveglianza allarmata, attivo 24h/24h, – impianto 

Traversa Vulgano per l’importo di € 160,00 mensili, oltre ad I.V.A., che moltiplicato per 6 

mesi, determina un importo pari ad € 960,00, oltre ad I.V.A. di € 211,20, per un importo 

totale di € 1.171,20; 

 servizio di radio allarme con video sorveglianza allarmata, attivo 24h/24h – impianto Vasca 

Celone per l’importo di € 130,00 mensili, oltre ad I.V.A., che moltiplicato per 6 mesi, 

determina un importo pari ad € 780,00, oltre ad I.V.A. di € 171,60, per un importo totale di € 

951,60; 

- di dare atto che succitata società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS 34174113 valido 

fino al 10.05.2023; 

- di assumere l’impegno e di porre definitivamente la spesa di € 2.122,80 derivante dalla presente 

determinazione alla Missione 4, Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 50 delle uscite di 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente 

disponibilità. 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 28/03/2023.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


